[image: image1.png]

	ПРОЕКТ

Администрация города Торжка Тверской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.04.2013
	г. Торжок
	                                  № 246-1

О  внесении изменений в долгосрочную  целевую программу муниципального образования город Торжок «Развитие сферы транспорта, связи и дорожного хозяйства муниципального образования город Торжок Тверской области

на 2011 – 2013 годы»
В связи с изменением объектов, запланированных к ремонту в 2013 году, и уточнением финансирования мероприятий, предусмотренных долгосрочной целевой программой муниципального образования город Торжок «Развитие сферы транспорта, связи и дорожного хозяйства муниципального образования город Торжок  Тверской области на 2011 – 2013 годы»,
постановляю:

1. Внести изменения в долгосрочную целевую программу муниципального образования город Торжок «Развитие сферы транспорта, связи и дорожного хозяйства муниципального образования город Торжок  Тверской области на 2011 – 2013 годы» на 2013 год (далее Программа), утвержденную постановлением администрации города Торжка от 30.09.2011 № 505 (в ред. от 11.04.2012 №179,от 26.06.2012 №348, от 27.08.2012 № 462-1, от 24.09.2012 № 498, от 12.12.2012 № 681, от 13.02.2013 №79 от 25.03.2013 №170-1):
1.1. В паспорте Программы строку «Объёмы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объём и источники финансирования (в разделе годов и кодов разделов  и подразделов классификации расходов)

	Общий объем финансирования Программы  составляет  42 350,219 тыс. руб., в том числе:

тыс. рублей

КБК
2011 год
2012 год
2013 год
001 0409 7952700.244.225

0,00
18 965,779
23 384,440
Всего

0,00

18 965,779
23 384,440

1.2.  Раздел 5 «Объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Ед. изм.
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	Всего за счет средств местного бюджета
	тыс. руб.
	0,00
	18 965,779
	23 384,440

1.3. Приложение 2 к Программе  «Плановые показатели эффективности реализации долгосрочной целевой программы муниципального образования город Торжок «Развитие сферы транспорта, связи и дорожного хозяйства муниципального образования город Торжок Тверской области на 2011-2013 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию, а также размещению на сайте администрации муниципального образования город Торжок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города                                                                                           А.А. Рубайло
Приложение

к постановлению администрации

города Торжка от 30.04.2013 № 246-1
«О внесении изменений в долгосрочную целевую программу
муниципального образования город Торжок
«Развитие сферы транспорта, связи и дорожного
хозяйства муниципального образования город
Торжок Тверской области на 2011-2013 годы»
Плановые показатели эффективности реализации долгосрочной целевой программы

 муниципального образования город Торжок «Развитие сферы транспорта, связи и дорожного хозяйства  муниципального образования

город Торжок Тверской области на 2011-2013 годы»

Администратор – администрация муниципального образования город  Торжок (отдел жизнеобеспечения администрации города - далее ОЖО)
	Код ДЦП

(XX.X.X.XX)

	Цели, задачи,
мероприятия,
показатели
	ед.изм.
	Методика расчета
	Источник информации
	Периодичность сбора
	Степень
влияния на
достижение
цели/решение задачи (%)
	2011 год
	2012 год
	Год завершения ДЦП

2013 год
	Целевое значение

	значение
	Год достижения

	27.0.0.00
	Всего
	тыс.руб.
	х
	х
	х
	х
	0
	18965,779
	23384,440
	х
	х

	27.1.0.00
	Стратегическая цель

Содействие социально-экономическому развитию муниципального образования
	тыс.руб.
	х
	х
	х
	100%
	0
	18965,779
	23384,440
	х
	х

	27.1.0.00.Ц1
	Показатель цели 1. Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления муниципального образования в сфере дорожного хозяйства
	%
	Процентов от числа опрошенных
	Данные ОЖО
	Один раз в год
	х
	50
	60
	70
	70
	2013

	27.1.0.00.Ц2
	Показатель цели 2. Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления муниципального образования в сфере транспорта
	%
	Процентов от числа опрошенных
	Данные ОЖО
	Один раз в год
	х
	90
	92
	95
	95
	2013

	27.1.0.00.Ц3
	Показатель цели 3. Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления муниципального образования в сфере информационных технологий и связи
	%
	Процент от числа опрошенных
	Данные ОЖО
	Один раз в год
	х
	60
	70
	80
	80
	2013

	27.1.1.00
	Тактическая  задача 1.1

Развитие дорожного хозяйства муниципального образования
	тыс.руб.
	х
	х
	х
	80%
	0
	18965,779
	23384,440
	х
	х

	27.1.1.00.З1
	Показатель задачи 1.1.

Протяженность улично-дорожной сети с твердым типом покрытия, находящиеся  в хорошем и удовлетворительном состоянии
	км
	Абсолютный показатель
	Данные ОЖО
	1 раз в полгода
	х
	29,82
	31,22
	38,8
	38,8
	2013

	27.1.1.01
	Мероприятие  1.1.1

Разработка и утверждение муниципальных правовых актов в сфере дорожного хозяйства
	тыс. руб.
	х
	х
	х
	10%
	0
	0
	0
	х
	х

	27.1.1.01 М1
	Показатель   мероприятия 1.1.1

Наличие утвержденных муниципальных правовых актов в сфере дорожного хозяйства
	Да/нет

(1/0)
	х
	Данные ОЖО
	ежегодно
	х
	1
	1
	1
	1
	ежегодно

	27.1.1.02
	Мероприятия1.1.2 Содержание улично-дорожной сети и сооружений на них
	тыс. руб.
	х
	х
	х
	30%
	0
	13071,88
	14720,100
	х
	х

	27.1.1.02.М1
	Показатель   мероприятия 1.1.2  Уменьшение количества предписаний по актам  осмотра  улично-дорожной сети ГИБДД
	%
	Отношение изменения показателей к уровню прошлого года
	Данные ОЖО
	ежегодно
	х
	10
	10
	10
	10
	2013

	27.1.1.03
	Мероприятие 1.1.3 Разработка проектной документации на текущий  ремонт улично-дорожной сети
	тыс. руб.
	Абсолютный показатель
	х
	х
	10%
	0
	0
	0
	х
	х

	местный бюджет
	тыс. руб.
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	х
	х

	областной бюджет Тверской области
	тыс. руб.
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	х
	х

	27.1.1.03.М1
	Показатель  мероприятия 1.1.3 Наличие  проектной документации на  текущий ремонт улично-дорожной сети
	Да/нет (1/0)
	х
	Данные ОЖО
	ежегодно
	х
	0
	       1
	1
	1
	2012

	27.1.1.04
	Мероприятие 1. 1.4

Текущий ремонт покрытия по улицам местного значения и межквартальных подъездов к домам – всего по улицам: Ржевская, Калининское шоссе, пл. Ананьина (погашение кредиторской задолженности за 2011 год), Вокзальная, Металлистов, Дзержинского, Старицкая, Студенческая, Красная Гора, Тверецкая набережная, Карла Маркса, Медниковых, Гражданская, Конная, Володарского, пл. 9 Января, Мира, Луначарского, Торговые ряды, пл. Воробьева
	тыс. руб.
	х
	х
	х
	50%
	0
	5893,9
	8664,340
	х
	х

	27.1.1.04.М1
	Показатель мероприятия 1.1.4 Протяженность улично-дорожной сети с твердым типом покрытия, находящиеся  в хорошем и удовлетворительном состоянии
	км
	Абсолютный показатель
	Данные ОЖО
	ежегодно

	29,82
	31,22
	38,8
	38,8
	2013

	27.1.2.00
	Тактическая  задача 1.2 Повышение транспортной доступности населения.
	тыс.руб.
	х
	х
	х
	10%
	0
	0
	0
	х
	х

	27.1.2.00.З1
	Показатель задачи 1.2.

Доля населения, проживающая на улицах города, не имеющая транспортной доступности
	%
	Отношение кол.-ва населения имеющая транспортную доступность к населению не имеющую транспортную доступность
	Данные ОЖО
	ежегодно
	х
	8
	7
	6
	6
	2013

	27.1.2.01.
	Мероприятие  1.2.1

Создание условий для транспортного обслуживания населения муниципального образования
	тыс.руб.
	х
	х
	х
	50%
	0
	0
	0
	х
	х

	27.1.2.01.М1
	Показатель    мероприятия 1.2.1

Наличие правовых муниципальных актов
	Да/нет

(1/0)
	х
	Данные ОЖО
	ежегодно
	х
	1
	1
	1
	1
	ежегодно

	27.1.2.02
	Мероприятие 1.2.2 Организация транспортного обслуживанию населения на маршрутах городского транспорта
	тыс.руб.
	х
	х
	х
	40%
	0
	0
	0
	х
	х

	27.1.2.02.М2
	Показатель мероприятия 1.2.2 Количество постоянных маршрутов для осуществления пассажирских перевозок
	Ед.
	Абсолютный показатель
	Данные ОЖО
	ежегодно
	х
	46
	48
	51
	51
	2013

	27.1.2.03
	Мероприятие 1.2.3
Оборудование транспортных средств осуществляющих перевозки пассажиров спутниковой навигационной системой ГЛОНАСС.
	тыс. руб.
	х
	х
	х
	5%
	0
	0
	0
	х
	х

	27.1.2.03.М1
	Показатели мероприятия 1.2.3. Степень оснащенности  транспортных средств осуществляющих перевозки пассажиров спутниковой навигационной системой ГЛОНАСС.
	%
	Отношение транспортных средств оснащенной системой ГЛОНАСС к общему кол-ву тр. средств
	Данные ОЖО
	ежегодно
	х
	50
	70
	100
	100
	2013

	27.1.2.04
	Мероприятие 1.2.4.

Оснащение транспортных средств муниципальных учреждений осуществляющих перевозки пассажиров спутниковой навигационной системой ГЛОНАСС
	тыс. руб.
	х
	х
	х
	5%
	0
	0
	0
	х
	х

	27.1.2.04.М1
	Показатели мероприятия 1.2.4.  Степень  оснащенности транспортных средств муниципальных учреждений осуществляющих перевозки пассажиров  спутниковой  системой ГЛОНАСС
	%
	Отношение транспортных средств оснащенной системой ГЛОНАСС к общему кол-ву тр. средств
	Данные ОЖО
	ежегодно
	х
	0
	40
	100
	100
	2013

	27.1.3.00
	Тактическая  задача 1.3

 Создание условий для широкого использования информационно-коммуникационных технологий в муниципальном образовании
	тыс.руб.
	х
	х
	х
	10%
	0
	0
	0
	х
	х

	27.1.3.00.З1
	Показатель задачи 1.3. Доля муниципальных услуг представляемых населению в электронном виде

	%
	Отношение кол-ва муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде к общему кол-ву муниципальных услуг
	Данные ОЖО
	ежегодно
	х
	8
	10
	10
	10
	2013

	27.1.3.01
	Мероприятие  1.3.1 Организация работы  Совета  по информационно-коммуникационным технологиям  муниципального образования город Торжок
	 Тыс.руб.
	х
	х
	х
	10%
	0
	0
	0
	х
	х

	27.1.3.01.М1
	Показатель    мероприятия 1.3.1 Проведение заседаний Совет по информационно-коммуникационным технологиям  муниципального образования город Торжок
	Да/нет (1/0)
	х
	Данные ОЖО
	ежеквартально
	х
	0
	1
	1
	1
	ежегодно

	27.1.3.02
	Мероприятие  1.3.2 Внедрение информационно-коммуникационных технологий в деятельность органов местного самоуправления муниципального образования.
	тыс.руб.
	х
	х
	х
	50%
	0
	0
	0
	х
	х

	27.1.3.02.М1
	Показатель    мероприятия 1.3.2 Степень оснащенности  волокно-оптическим кабелем связи  структур органов местного самоуправления муниципального образования.

	       %
	Отношение кол-ва структур органов местного самоуправления оснащенных волоконно-оптическим кабелем к общему кол-ву структур
	Данные ОЖО
	ежегодно
	х
	83
	100
	100
	100
	2012

	27.1.3.03
	Мероприятие 1.3.3 Внедрение информационно коммуникационных технологий в деятельность муниципальных учреждений и предприятий муниципального образования.
	тыс. руб.
	х
	х
	х
	40%
	0
	0
	0
	х
	х

	27.1.3.03.М2
	Показатель мероприятия 1.3.3 Степень оснащенности волокно-оптическим кабелем связи муниципальных учреждений и предприятий муниципального образования.
	%

	Отношение количества муниципальных учреждений и предприятий оснащенных волокно-оптическим кабелем связи к общему кол-ву муниципальных учреждений и предприятий
	Данные ОЖО
	ежегодно
	х
	45
	60
	75
	75
	2013